[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	10.08.2022
	№
	271

	О внесении изменений в движение автотранспорта в связи с проведением мероприятий а рамках проекта «Бегом по «Золотому кольцу» и организацией полумарафона «Волжский берег»

В связи с организацией 21 августа 2022 года мероприятий Угличского полумарафона «Волжский берег» и на основании постановления Администрации Угличского муниципального района от 14.07.2022 № 696 «Об организации и проведении полумарафона «Волжский берег», Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить движение всех видов транспортных средств
21.08.2022 с 05:00 до 16:00 по следующим адресам:
- ул. Ярославская от перекрёстка с ул. Нариманова в сторону пл. Успенская с возможностью объезда по ул. Нариманова;

- ул. Островского от перекрёстка с ул. Селивановский переулок в сторону
ул. Ольги Берггольц с возможностью объезда по ул. Селивановский переулок;

- ул. Селивановский ручей в сторону ул. Нариманова у дома № 7 по ул. Селивановский ручей;
- ул. Нариманова от перекрёстка с ул. Ярославская в сторону ул. Островского;

- ул. Свободы от перекрёстка с ул. Октябрьская в сторону ул. Ярославская с возможностью объезда по ул. Октябрьская;

- ул. Ольги Берггольц до перекрёстка с Ярославская (ПЧ № 56) в сторону ул.Островского;

- ул. Гражданская у Филипповского моста;

- ул. Ростовская от перекрёстка с пл. Успенской;

- ул. Первомайская от перекрёстка с ул. 9-е Января в сторону пл. Успенская;
- ул. Ленина до перекрёстка с пл. Успенская у дома № 1;
- пл. Успенская у Казанской церкви;
- ул. Спасская на выезде между домом №№ 4, 6;

- ул. ак. Опарина от перекрёстка с ул. Спасская в сторону набережной реки Волги.
Заезд транспорта для участников и организаторов, осуществить с 05 ч. 00 м. до 7 ч. 00 м. 21 августа 2022 года по пропускам по ул. Ленина.
2. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Угличскому району, обеспечить регулировку транспортных потоков при ограничении движения, запретить остановку автомототранспорта по улицам согласно схеме маршрута полумарафона.
3. ООО «Зелёный светофор», обеспечить установку соответствующих дорожных знаков согласно схеме маршрута полумарафона.

4. Управлению обеспечения жизнедеятельности Администрации городского поселения Углич совместно с отделом военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Угличского муниципального района, обеспечить расстановку ограждений и противотаранных устройств согласно схеме маршрута полумарафона.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы-начальника УОЖ Е.Ю. Третьякова.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава городского поселения Углич

С.В. Ставицкая